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Dzisiaj (26 stycznia 2024 roku) w komendzie Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego odbyło się uroczyste
powierzenie obowiązków na stanowisku komendanta oddziału. Nowym
szefem Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej jest płk SG
Dariusz Lutyński - dotychczas pełniący funkcję zastępcy komendanta
NwOSG. Na tym stanowisku zastąpił gen. bryg. SG Roberta Bagana,
który został powołany na stanowisko Komendanta Głównego Straży
Granicznej.

Uroczyste powierzenie obowiązków odbyło się w obecności Komendanta Głównego Straży
Granicznej gen. bryg. SG Roberta Bagana, Dyrektora Biura Kadr i Szkolenia Komendy
Głównej Straży Granicznej płk. SG Joanny Kosteckiej oraz kadry kierowniczej oddziału i
przedstawicieli związków zawodowych funkcjonariuszy i pracowników działających na
terenie Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. Uroczystość swoją obecnością
uświetnili również - wiceprezes Związku Powstańców Warszawskich Pan por. w st. spocz.
Jerzy Mindziukiewicz ps. Jur wraz z prezesem Zarządu Głównego Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej Panem por. w st. spocz. Januszem Komorowskim ps. Antek oraz
 skarbnikiem ZG ŚZŻAK Panem Maciejem Jarosińskim.

Uroczysta zbiórka rozpoczęła się złożeniem meldunku przez dowódcę uroczystości
Komendantowi Głównemu SG o gotowości do rozpoczęcia ceremonii oraz wprowadzeniem
Sztandaru Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. Następnie Dyrektor Biura Kadr i
Szkolenia Komendy Głównej Straży Granicznej odczytała Rozkaz personalny Nr 308
Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 19 stycznia 2024 roku o powierzeniu od
dnia 20 stycznia 2024 r. do dnia 20 kwietnia 2024 r. pełnienia obowiązków służbowych na
stanowisku Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk. SG Dariuszowi
Lutyńskiemu.

Kulminacyjną częścią uroczystości był ceremoniał powitania płk. SG Dariusza Lutyńskiego
ze Sztandarem Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania
Warszawskiego wraz z uroczystym złożeniem meldunku Komendantowi Głównemu Straży
Granicznej o objęciu obowiązków Komendanta NwOSG.



Gen. bryg. SG Robert Bagan pogratulował nowemu następcy objęcia stanowiska życząc
wiele satysfakcji, codziennych sukcesów i realizacji wielkich, długofalowych zamierzeń dla
dobra i rozwoju naszej formacji.

***

Płk SG Dariusz Lutyński ze Strażą Graniczną związał się w 1996 roku, wstępując do
służby przygotowawczej w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej. Służbę w tym oddziale
kontynuował przez następne trzy lata, zaczynając od realizacji zadań bezpośrednio w
ochronie granicy państwowej w ówczesnej Strażnicy Straży Granicznej w Wiżajnach, a
następnie jako specjalista do spraw rozpoznania i zwalczania przestępczości w komendzie
oddziału.

Z dniem 15 lutego 1999 roku został przeniesiony do dalszego pełnienia służby w
Komendzie Głównej Straży Granicznej w istniejącym wtedy Zarządzie Ochrony Granicy
Państwowej, w którym realizował zadania w pionie rozpoznawania i zwalczania
przestępczości, w tym także o charakterze zorganizowanym. 

W 2000 roku skierowany do ochrony przedstawicielstw dyplomatycznych i konsularnych
Rzeczpospolitej Polskiej w roli eksperta ochrony Ambasady RP w Waszyngtonie w Stanach
Zjednoczonych Ameryki Północnej.

Od lipca 2002 roku pełnił funkcję na stanowisku zastępcy naczelnika - najpierw - Wydziału
II Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, gdzie przez dwa
lata zajmował się zwalczaniem przestępczości zorganizowanej, a następnie Wydziału I
Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej specjalizującym się
nadzorem i koordynacją czynności operacyjno-śledczych realizowanych przez jednostki
organizacyjne Straży Granicznej w całej Polsce.

11 lutego  2006 roku objął stanowisko Zastępcy Dyrektora Zarządu Operacyjno-Śledczego
Komendy Głównej Straży Granicznej, na którym odpowiadał za sprawy związane ze
zwalczaniem przestępczości zorganizowanej i rozpoznawaniem zagrożeń
terrorystycznych. W trakcie służby w Zarządzie Operacyjno-Śledczym Komendy Głównej
Straży Granicznej był również członkiem Stałej Grupy Eksperckiej przy
Międzyresortowym Zespole do Spraw Zagrożeń Terrorystycznych powołanym
Zarządzeniem Nr 162 Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 października 2006 r.

Przez kolejnych siedem lat związany z Centrum Szkolenia Straży Granicznej im. Żołnierzy
Korpusu Ochrony Pogranicza w Kętrzynie, gdzie sprawował funkcję zastępcy komendanta
odpowiedzialnego za sprawy dydaktyczne, a na przełomie 2013/2014 pełniąc także
obowiązki Komendanta Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie.

W styczniu 2017 roku został powołany na stanowisko Zastępcy Komendanta
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w Warszawie, właściwego do spraw
granicznych, które piastował do chwili powierzenia od 20 stycznia 2024 roku pełnienia



obowiązków służbowych na stanowisku Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej im. Powstania Warszawskiego.

Płk SG Dariusz Lutyński jest absolwentem Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie
(obecnie Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie), którą ukończył w 1994 roku
uzyskując tytuł magistra, jak również  studiów podyplomowych na kierunkach -
Zarządzanie Finansami i Marketingiem Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (1996
r.), Problematyka Zorganizowanej Przestępczości i Terroryzmu Uniwersytetu
Warszawskiego (2005 r.) oraz Logistyka w bezpieczeństwie kraju Szkoły Głównej Służby
Pożarniczej w Warszawie (2013 r. - obecnie Akademia Pożarnicza).

Podczas swojej 28-letniej służby płk SG Dariusz Lutyński był wielokrotnie wyróżniany
odznaczeniami państwowymi i resortowymi. Otrzymał m.in.:

Brązowy Krzyż Zasługi (2007 r.)

Srebrny Medal Za Długoletnią Służbę (2021 r.)

Złoty Medal Za Zasługi Dla Straży Granicznej (2022 r.)

Srebrny Medal Za Zasługi Dla Straży Granicznej (2016 r.)

Brązowy Medal Za Zasługi Dla Straży Granicznej (2007 r.)

Medal Trzydziestolecia Powołania Straży Granicznej (2021 r.)

Złoty Medal Za Zasługi Dla Obronności Kraju (2013 r.)

Srebrny Medal Za Zasługi Dla Obronności Kraju (2006 r.)

Brązowy Medal Za Zasługi Dla Obronności Kraju (2003 r.)

Zdjęcia: mjr SG Krzysztof Grzech
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Zdjęcie grupowe uczestników
uroczystości.

http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/13/13-279816.jpg
http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/13/13-279817.jpg
http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/13/13-279818.jpg
http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/13/13-279819.jpg
http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/13/13-279594.jpg

